
 
 

16. Herbstturnier GAMPEL 

 
 
Datum: 04.09.2022 System: Filz 

Anlage / Ort: Lampertji 6, Gampel 

Veranstalter: MC Rhone Turnierleiter: Reinhard Zengaffinen 
 
 
 
Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

x Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 
 
Schiedsgericht: 
 
Raphael Wietlisbach MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter 
Michel Kopf MC Rhone Schiedsrichter 
Daniel Moser MC Burgdorf Schiedsrichter 
 
 
Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkommnisse 
 
Sanktionen: 
 
Keine Sanktionen 
 
Gelöste Tageslizenzen: (nur für freie Turniere von SwissMinigolf gültig) 
 
  X Erwachsene 20.--CH  
Zengaffinen Sven MC Rhone  

 
 

0 Schülerinnen 15 Senioren 1 
0 Schüler 8 Senioren 2 
0 Juniorinnen 6 Damen 
2 Junioren 23 Herren 

10 Seniorinnen 1+2 0 Teams 
  13 Mannschaften 
 Total 64 Teilnehmer 



16. Herbstturnier



Jugend
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Janik Zysset Interlaken MC 32 33 34 33.0 2 99
2 Maël Magnin Neuchâtel MC 38 35 36 36.3 3 109

Damen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Maja Wicki Effretikon MC 30 29 29 29.3 1 88
2 Rebecca Weber Effretikon MC 40 29 37 35.3 11 106
3 Anita Büttiker Burgdorf MC 42 41 46 43.0 5 129
4 Sabrina Bürki Mühlematt Dietikon MC 48 40 45 44.3 8 133
5 Katia Haulet Neuchâtel MC 53 47 57 52.3 10 157
6 Valérie Griffon Neuchâtel MC 62 70 60 64.0 10 192

Seniorinnen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Esther Wicki Effretikon MC 35 32 35 34.0 3 102
2 Sonja Viatte Grenchen MC 31 39 35 35.0 8 105
3 Claudia Anderegg Burgdorf MC 36 36 39 37.0 3 111
4 Katrin Sommer Rüschegg Grizzlybär MC 34 38 40 37.3 6 112
5 Anni Rotzer Rhone MC 45 30 41 38.7 15 116
6 Annemarie Probst Neuendorf MC 40 41 45 42.0 5 126
7 Franziska Hebeisen Rhone MC 53 47 39 46.3 14 139
8 Annerose Zysset Interlaken MC 52 48 41 47.0 11 141
9 Josiane Bettex Neuchâtel MC 63 40 62 55.0 23 165

10 Michèle Griffon Neuchâtel MC 70 75 61 68.7 14 206
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https://minigolfverband.ch/bangolf/rhone/2022_herbstturnier/61.htm
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https://minigolfverband.ch/bangolf/rhone/2022_herbstturnier/12.htm


Senioren I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Fritz Freiburghaus Effretikon MC 29 33 37 33.0 8 99
2 Ingo Schoppe Berner Falken MC 33 31 41 35.0 10 105
3 Remo Gadenz Bern MC 35 37 36 36.0 2 108
4 Ewald Locher Rhone MC 37 37 40 38.0 3 114
5 Reinhard Zengaffinen Rhone MC 34 39 41 38.0 7 114
6 Hanspeter Trachsel Burgdorf MC 39 39 39 39.0 0 117
7 Markus Sommer Grenchen MC 38 40 40 39.3 2 118
8 Stefan Zysset Interlaken MC 40 40 39 39.7 1 119
9 Pierre Köstinger Bulle MC 40 38 41 39.7 3 119

10 Roger Anderegg Burgdorf MC 42 40 51 44.3 11 133
11 Fritz Gfeller Neuendorf MC 43 50 41 44.7 9 134
12 Michel Eggenschwiler Grenchen MC 51 45 47 47.7 6 143
13 Kurt Brechbühl Neuchâtel MC 51 52 61 54.7 10 164
14 Christian Kühni Mühlematt Dietikon MC 50     50.0 0 50 Nicht beendet
15 Gilbert Zengaffinen Rhone MC       0.0 0 0 Nicht beendet

Herren
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Andreas Schneider Eichholz Gerlafingen MC 26 31 34 30.3 8 91
2 Daniel Moser Burgdorf MC 27 33 32 30.7 6 92
3 Reto Sommer 1. Mainzer MGC e.V. 34 29 30 31.0 5 93
4 Marco Zengaffinen Rhone MC 31 34 31 32.0 3 96
5 Kai Lödding Eichholz Gerlafingen MC 29 38 29 32.0 9 96
6 Bruno Ruch Burgdorf MC 32 33 34 33.0 2 99
7 Beat Wartenweiler Eichholz Gerlafingen MC 37 30 33 33.3 7 100
8 Raphael Wietlisbach Eichholz Gerlafingen MC 36 34 32 34.0 4 102
9 Lars Anderegg Burgdorf MC 38 33 33 34.7 5 104

10 Angelo Friedli Eichholz Gerlafingen MC 31 36 37 34.7 6 104
11 Martin Kaiser Grenchen MC 33 32 40 35.0 8 105
11 Michel Gadenz Rhone MC 39 31 35 35.0 8 105
13 Marvin Hauri Neuendorf MC 33 40 34 35.7 7 107
14 Alain Indermitte Rhone MC 36 38 35 36.3 3 109
15 Maxime Bugnion Lausanne MC 33 42 37 37.3 9 112
16 Sven Zengaffinen Rhone MC 39 41 35 38.3 6 115
17 Remo Zysset Interlaken MC 41 37 40 39.3 4 118
18 Jan Anderegg Burgdorf MC 39 42 38 39.7 4 119
19 Joel Mumenthaler Neuendorf MC 36 45 39 40.0 9 120
20 Raphaël Fischer Neuchâtel MC 44 44 41 43.0 3 129
21 Lukas Hunziker Effretikon MC 42 43 46 43.7 4 131
22 Sandro Probst Neuendorf MC 47 50 54 50.3 7 151
23 Stéphane Bourquin Neuchatel MC 55 58 56 56.3 3 169
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https://minigolfverband.ch/bangolf/rhone/2022_herbstturnier/57.htm
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Senioren II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Michel Kopf Rhone MC 39 33 38 36.7 6 110
2 Peter Viatte Grenchen MC 39 38 36 37.7 3 113
3 Michel Duriaux Lausanne MC 39 44 46 43.0 7 129
4 Robert Bettex Neuchâtel MC 40 47 52 46.3 12 139
5 Hans-Peter Probst Neuendorf MC 50 45 52 49.0 7 147
6 Hansjörg Blaser Grenchen MC 52 45 51 49.3 7 148
7 Armin Marty Rhone MC 56 55 47 52.7 9 158
8 Martin Eicher Neuendorf MC 41     41.0 0 41 Nicht beendet

Teams

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
1 Eichholz 122   139   132   32.8 393
2 Effretikon 134   123   138   32.9 395
3 Burgdorf 1 136   141   137   34.5 414
4 Rhone 1 151   139   148   36.5 438
5 Grenchen + 136   149   155   36.7 440
6 Interlaken 165   158   154   39.8 477
7 Burgdorf 2 159   156   175   40.8 490
8 Rhone + 189   169   163   43.4 521
9 Neuendorf + 166   183   175   43.7 524

10 Neuchâtel 1 175   173   186   44.5 534
11 Neuchâtel 2 238   255   238   60.9 731
12 Rhone Zenga-Boys 104 54   114 54   107 54   36.1 325 162 Nicht beendet
13 Neuendorf 1 164   126 54   131 54   42.1 421 180 Nicht beendet

https://minigolfverband.ch/bangolf/rhone/2022_herbstturnier/19.htm
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https://minigolfverband.ch/bangolf/rhone/2022_herbstturnier/35.htm
https://minigolfverband.ch/bangolf/rhone/2022_herbstturnier/46.htm
https://minigolfverband.ch/bangolf/rhone/2022_herbstturnier/60.htm


 
1 Eichholz R1   R2   R3   Schnitt Gesamt

  Raphael Wietlisbach 36 34 32 34.0 102
  Andreas Schneider 26 31 34 30.3 91
  Kai Lödding 29 38 29 32.0 96
  Angelo Friedli 31 36 37 34.7 104

  122   139   132   32.8 393
 

2 Effretikon R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Rebecca Weber 40 29 37 35.3 106
  Fritz Freiburghaus 29 33 37 33.0 99
  Esther Wicki 35 32 35 34.0 102
  Maja Wicki 30 29 29 29.3 88

  134   123   138   32.9 395
 

3 Burgdorf 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Lars Anderegg 38 33 33 34.7 104
  Jan Anderegg 39 42 38 39.7 119
  Bruno Ruch 32 33 34 33.0 99
  Daniel Moser 27 33 32 30.7 92

  136   141   137   34.5 414
 

4 Rhone 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Michel Gadenz 39 31 35 35.0 105
  Michel Kopf 39 33 38 36.7 110
  Ewald Locher 37 37 40 38.0 114
  Alain Indermitte 36 38 35 36.3 109

  151   139   148   36.5 438
 

5 Grenchen + R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Sonja Viatte 31 39 35 35.0 105
  Markus Sommer 38 40 40 39.3 118
  Martin Kaiser 33 32 40 35.0 105
  Katrin Sommer 34 38 40 37.3 112

  136   149   155   36.7 440
 

6 Interlaken R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Janik Zysset 32 33 34 33.0 99
  Annerose Zysset 52 48 41 47.0 141
  Remo Zysset 41 37 40 39.3 118
  Stefan Zysset 40 40 39 39.7 119

  165   158   154   39.8 477
 

7 Burgdorf 2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Hanspeter Trachsel 39 39 39 39.0 117
  Claudia Anderegg 36 36 39 37.0 111
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https://minigolfverband.ch/bangolf/rhone/2022_herbstturnier/14.htm
https://minigolfverband.ch/bangolf/rhone/2022_herbstturnier/24.htm


  Roger Anderegg 42 40 51 44.3 133
  Anita Büttiker 42 41 46 43.0 129

  159   156   175   40.8 490
 

8 Rhone + R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Remo Gadenz 35 37 36 36.0 108
  Anni Rotzer 45 30 41 38.7 116
  Franziska Hebeisen 53 47 39 46.3 139
  Armin Marty 56 55 47 52.7 158

  189   169   163   43.4 521
 

9 Neuendorf + R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Pierre Köstinger 40 38 41 39.7 119
  Fritz Gfeller 43 50 41 44.7 134
  Sandro Probst 47 50 54 50.3 151
  Joel Mumenthaler 36 45 39 40.0 120

  166   183   175   43.7 524
 
10 Neuchâtel 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Robert Bettex 40 47 52 46.3 139
  Maël Magnin 38 35 36 36.3 109
  Katia Haulet 53 47 57 52.3 157
  Raphaël Fischer 44 44 41 43.0 129

  175   173   186   44.5 534
 
11 Neuchâtel 2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Michèle Griffon 70 75 61 68.7 206
  Valérie Griffon 62 70 60 64.0 192
  Kurt Brechbühl 51 52 61 54.7 164
  Stéphane Bourquin 55 58 56 56.3 169

  238   255   238   60.9 731
 
12 Rhone Zenga-Boys R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Reinhard Zengaffinen 34 39 41 38.0 114
  Gilbert Zengaffinen      
  Sven Zengaffinen 39 41 35 38.3 115
  Marco Zengaffinen 31 34 31 32.0 96

  104 54   114 54   107 54   36.1 325
 
13 Neuendorf 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Marvin Hauri 33 40 34 35.7 107
  Annemarie Probst 40 41 45 42.0 126
  Hans-Peter Probst 50 45 52 49.0 147
  Martin Eicher 41     41.0 41

  164   126 54   131 54   42.1 421

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.18.7
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